
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000276

276

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 42/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 4207-
2/2021. , publicada no D.O.U de 26/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de sistema de visualização profissional Video Wall,
abrangendo montagem completa no ambiente, fornecimento dos equipamentos, software
de gerenciamento, materiais de instalação e todos os acessórios necessários, além de
testes, transferência de conhecimento, treinamento e garantia por 36 (trinta e seis) meses,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste
instrumento. SEI. 2021.00.000004207-2. Novo Edital: 30/06/2022 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 30/06/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2022) 070001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2022.00.000003894-1. Objeto: Contratação da palestra A liderança no mundo
pós-pandemia, com duração de 1h30, na modalidade a distância, síncrona, prevista para
ocorrer no dia 1º de julho de 2022, ação prevista no Programa de Desenvolvimento
Gerencial - PDG. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/1993.
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 27/06/2022,
por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em 28/06/2022, por Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato-TSE 5/2017, firmado entre o TSE e a Confederal
Vigilância e Transporte de Valores Ltda, CNPJ 31.546.484/0001-00. OBJETO: Rescindir o
contrato, a partir da data de 4/7/2022, amigavelmente e por interesse da Administração,
tendo em vista que o objeto será englobado pela contratação decorrente da Licitação-TSE
nº 3/2022. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, II, da Lei 8.666/93 e §2º da Cláusula Primeira do
9º TA. ASSINATURA: 29/6/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE;
e Ricardo Lopes Augusto, Sócio, pela empresa. PA SEI 2016.00.000010061-0.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao Contrato-TSE 27/2021, firmado entre o TSE e a Pick-Up Center Tecnologia
em Pick-Up's e Caminhões Ltda, CNPJ 04.339.617/0001-97. OBJETO: Prorrogar o contrato
de 1º/7/2022 a 1º/7/2023, com cláusula resolutória e resguardando direito a reajuste;
Substituir a lista/tabela do fabricante pelo Sistema Cilia; Acrescentar 25% sobre o valor do
contrato, mantendo o percentual de desconto. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$
88.200,02. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, e 65, I, b, e II, caput, ambos c/c o § 1º do
mesmo artigo da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 28/6/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima,
Secretária de Administração, pelo TSE; e Francivaldo Araujo Fernandes, Representante
Legal, pela empresa. PA SEI 2020.00.000006721-5.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao Contrato-TSE 26/2021, firmado entre o TSE e a Badiesel Comércio,
Serviços de Auto Peças Ltda, CNPJ 00.728.162/0001-40. OBJETO: Prorrogar o contrato de
1º/7/2022 a 1º/7/2023, com cláusula resolutória e resguardando direito a reajuste;
Substituir a lista/tabela do fabricante pelo Sistema Cilia; Acrescentar 25% sobre o valor do
contrato, mantendo o percentual de desconto. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$
78.086,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, e 65, I, b, e II, caput, ambos c/c o § 1º do
mesmo artigo da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 29/6/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima,
Secretária de Administração, pelo TSE; e Ivonete Silva de Castro, Representante Legal, pela
empresa. PA SEI 2020.00.000006721-5.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - UASG 50001

Nº Processo: 009317/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de acesso à Internet em alta velocidade, com instalação, configuração, habilitação
e suporte técnico para os escritórios virtuais do Superior Tribunal de Justiça. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 30/06/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul. - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00062-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas
constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/06/2022) 50001-00001-2022NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022 - UASG 50001

Nº Processo: 22690/2021. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
parcelado de sabonete líquido. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/06/2022 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar, Asa Sul. - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00075-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente
entre as especificações deste objeto descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br
e as especificações técnicas constantes do Edital, prevalecerão as últimas..

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/06/2022) 50001-00001-2022NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 024/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: IRMÃOS REZENDE COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇO S
AUTOMOTIVOS LTDA ME.; CNPJ: 15.671.181/0001-55; OBJETO: acréscimo de 25% (vinte e
cinco por cento) das horas estimadas para prestação de serviços e do valor estimado das
peças a serem fornecidas, o que corresponde a um aumento de 25% (vinte e cinco por
cento) sobre o valor total do contrato; inclusão de 4 (quatro) veículos PALIO WEEKEND
ATTRACTIVE 1.4 às planilhas constantes dos anexos I e II do contrato; FUNDAME N T AÇ ÃO :
Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b" c/c § 1º e Cláusula Oitava, Item 8.3,
c/c a Cláusula Décima Oitava, Item 18.2, do Contrato CJF n. 24/2021; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: pregão eletrônico 18/2021; PROCESSO N.: 0003197-37.2020.4.90.8000; DATA
DE ASSINATURA: 23/06/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 121.650,00; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.39.19 e 33.90.30.39; SIGNATÁRIOS: Juiz
Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF e BERNARDO
RIBEIRO DE REZENDE - Sócio-administrador/Irmãos Rezende Comércio de Peças e Serviços
Automotivos LTDA ME.

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
E DE GESTÃO DE PESSOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE COMPRAS E DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

OBJETO: Credenciamento de associações e cooperativas para coleta de material
eletroeletrônico para destinação de logística reversa e coleta seletiva de resíduos
recicláveis produzido pelo CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL e de sua GRÁFICA. ABERTURA:
21/07/2022 às 14h. Os documentos de habilitação deverão ser entregues no Protocolo do
CJF, localizado no SCES, Lote 09, Trecho II, Polo 08, Térreo, a partir da data da publicação
até as 13:59 do dia 21/07/2022. O edital estará à disposição dos interessados na Seção de
Licitações, localizada no 3º andar, sala 303, na sede do CJF, situada no Setor de Clubes
Esportivos Sul - SCES, Trecho III, Polo 8, Lote 9, Brasília - DF, CEP: 70.200-003, telefones
3022-7510 e 7511, nos dias úteis, de 13h às 18h, e na internet para download, nos
endereço eletrônico www.cjf.jus.br.

RODRIGO JORDÃO DIAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 15704/2021. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 72/2021. CONTRATADA: Lex
Editora S/A. CNPJ: 61.160.768/0001-17. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual com
manutenção de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA:
29/06/2022. VIGÊNCIA: 25/10/2022 a 24/10/2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.400,00.
SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO - SAD/STJ, e MARLENE DE FÁTIMA
IMHOFF, JOSIANE IMHOFF GOULART - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6003231/2021-00. Aquisição de material para serviços de
manutenção predial. Pregão Eletrônico nº 047/2022. Queretaro Tecnologia de Proteção
Ambiental Ltda. CNPJ. 02.480.417/0001-24. Item/ quantidade/valor unitário: 35/600/R$9,20
e 36/1900/R$11,20. Vigência: de 27/6/2022 a 27/6/2023. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacw e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sergio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6002335/2021-00. Aquisição de material para pintura. Pregão
Eletrônico nº 048/2022. Castro Arantes Química Industrial Ltda. CNPJ. 11.202.638/0001-21.
Item/ quantidade/valor unitário: 5/243/R$125,00, 6/141/R$76,80 e 7/160/R$67,00.
Vigência: de 27/6/2022 a 27/6/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sergio de
Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6004189/2022-00. Aquisição de material elétrico. Pregão Eletrônico
nº 047/2022. KCG MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. CNPJ. 45.402.329/0001-17.
Item/quantidade/valor unitário: 19/13/R$287,81, 20/13/R$472,72, 21/17/R$423,56,
22/14/R$660,67 e 23/5/R$1002,66. Vigência: de 27/06/2022 a 27/06/2023. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sergio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6004180/2022-00. Aquisição de material elétrico. Pregão Eletrônico
nº 047/2022. CLENEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ. 18.707.234/0001-39.
Item/quantidade/valor unitário: 10/17/R$386,90, 11/17/R$389,77, 12/15/R$387,35,
13/11/R$600,42, 14/11/R$605,65, 15/11/R$607,78, 16/8/R$982,64, 17/8/R$987,08 e
18/6/R$990,92. Vigência: de 27/06/2022 a 27/06/2023. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacw e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sergio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6004182/2022-00. Aquisição de material elétrico. Pregão Eletrônico
nº 047/2022. JRN COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ.
28.347.594/0001-20. Item/quantidade/valor unitário: 1/7/R$108,00, 2/7/R$108,00,
3/7/R$108,00, 4/30/R$154,90, 5/15/R$159,00, 6/16/R$154,90, 7/22/R$250,00,
8/22/R$149,00, 9/17/R$240,00, 24/3/R$170,00, 25/3/R$244,90, 26/6/R$350,00,
44/200/R$6,90 e 45/240/R$15,90. Vigência: de 27/06/2022 a 27/06/2023. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sergio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6004183/2022-00. Aquisição de material elétrico. Pregão Eletrônico nº
047/2022. ELÉTRICA CIDADE EIRELI. CNPJ. 29.714.907/0001-02. Item/quantidade/valor
unitário: 51/250/R$6,00, 52/450/R$16,00, 53/150/R$18,02, 54/200/R$12,00, 55/185/R$17,34,
56/130/R$5,00, 57/220/R$5,00, 58/350/R$5,00, 59/350/R$1,54, 60/330/R$26,10,
61/450/R$46,40, 62/80/R$20,30, 67/40/R$101,50 e 68/40/R$87,00. Vigência: de 27/06/2022 a
27/06/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sergio de Melo, Secretário de
Administração.

fernanda.kawano
Realce

fernanda.kawano
Realce


